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Rapporten viser at det er store forskjeller i elevenes digitale ferdigheter.

Samtidig er det mange skoler som håndterer KI godt, og det digitale gir

gode muligheter til å tilpasse undervisningen. 
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Alle skolene tok i bruk nye læreplaner fra høsten 2020. Parallelt gjennomfører vi en evaluering av

arbeidet med å utvikle læreplanene og hvordan de brukes i skolen. Evalueringen pågår frem til 2025.

Les mer om evaluering av Fagfornyelsen.
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https://www.uv.uio.no/ils/forskning/prosjekter/educate/rapporter/educate-rapport-4.pdf
https://www.udir.no/laring-og-trivsel/lareplanverket/fagfornyelsen/evaluering-av-fagfornyelsen/


Hovedfunn: 

Det er store forskjeller i elevenes grunnleggende digitale ferdigheter.

Undervisningen i digital dømmekraft er hovedsakelig knyttet til kildekritikk.

Lærerne bruker sin profesjonsfaglige digitale kompetanse til variasjon, valgfrihet og bruk av KI.

Store forskjeller i elevenes grunnleggende digitale ferdigheter

Den observerte undervisningen viser store forskjeller i elevenes digitale ferdigheter. Mange mangler

grunnleggende kompetanse, som å gi filer passende navn, lagre dem riktig og organisere dem i mapper.

Lærernes opplæring av elevene i den grunnleggende kompetansen tar mye tid i undervisningen i flere fag.

Forskerne mener dette kan være ineffektivt, og anbefaler at skoleledelsen lager felles rutiner og strategier

for å forbedre arbeidet med elevenes grunnleggende digitale ferdigheter.

Samtidig har mange elever høy digital kompetanse innen spesifikke områder som programmer,

applikasjoner og avansert redigering. Dette skaper store variasjoner i elevenes digitale kompetanse.

Digital dømmekraft er hovedsakelig knyttet til kildekritikk

Undervisningen i digital dømmekraft består hovedsakelig av undervisning i  kildekritikk. Digital

dømmekraft handler om mer enn håndtering av informasjon på nett og vurdering av kilders troverdighet.

Det handler også om å få elevene til å reflektere over sine digitale liv i og utenfor skolen.

Digital livsmestring dreier seg om hvordan elever mestrer livet på ulike digitale flater. Med tanke på

utfordringer med barn og unges psykiske helse, skriver forskerne at digital dømmekraft og digital

livsmestring er viktige områder fremover.

Variasjon, valgfrihet og bruk av KI

Lærere bruker sin profesjonsfaglige digitale kompetanse (PfDK) til å integrere teknologi som KI, noe som

gir variasjon og valgfrihet for elevene. Lærerne har raskt tilpasset seg bruk av generative språkmodeller i

undervisningen, de skaper en kultur for utprøving, og utforsker KI sammen med elevene.

Selv om noen lærere opplever digitale distraksjoner, mener elevene at lærerne ivaretar et godt arbeidsmiljø,

med god kontroll og respekt. Elevene opplever ofte at de utfordres faglig uavhengig av kjønn og trinn.

Digitale virkemidler muliggjør høy grad av tilpasset opplæring, og lærerne mestrer dette svært godt.

Råd til lærere, skoleledere og -eiere og utdanningsmyndigheter
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Forskerne har utformet en empirisk baserte råd i en digital agenda til lærere, skoleledelse og myndigheter.

Disse rådene understreker viktigheten av å integrere både digitale og analoge arbeidsmåter i

undervisningen, samtidig som de fremhever behovet for å utvikle elevenes digitale dømmekraft og

livsmestring. Lærere oppfordres til å utnytte mulighetene i det digitale klasserommet og skape en kultur

for utprøving av KI. Skoleledelsen bør innføre digitale velkomstkurs, arrangere informasjonskvelder for

foresatte, og tilby regelmessige kurs for lærere om pedagogisk bruk av digital teknologi, mener forskerne.

Myndighetene oppfordres til å øke satsingen på profesjonsfaglig digital kompetanse i lærerutdanningene.
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